
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

J - S \0 9 .  2024 п.г.т. Мотыгино

О внесении изменений в постановление адт 
района от 31.10.2013 № 688-п «Об утверждений! 
Мотыгинского района «Управление муниципальными

m 3  4

линистрации Мотыгинского 
муниципальной программ: а 

финансами»»

В соответствии со статьей 179 Бюдлф 
Федерации, постановлением администрации 
30.05.2016 № 202-п «Об утверждении Поря, 
разработке муниципальных программ Мотыгинского района, ик 
формирования и реализации», руководствуясь Уставом Мотыгинског 
муниципального района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыг|г 
№ 688-п « Об утверждении муниципальной 
района «Управление муниципальными финанф: 
внести следующие изменения:

1.1. В паспорте программы строку 
программы» изложить в новой редакции:
«

тного кодекса Российско 
Мотыгинского района 
дка принятия решений

некого района от 31.10.2013 
программы Мотыгинского 
ми»» (далее -  программ

«ресурсное обеспечени

; /

О

О

■)

Общий объем финансирования программы составляет 
1 688 076,89 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год -  79 403,42 тыс. руб.;
2015 год -  78 292,53 тыс. руб.;

2017 год

2020 год
2021 год
2022 год
2023 год
2024 год
2025 год
2026 год

В том числе средства краевого бюджета -  210 668,73 
тыс. руб., из них:
2014 год -  14 541,30 тыс. руб.;
2015 год -  13 552,40 тыс. руб.;

Ресурсное
обеспечение
программы

107 199,40 тыс. руб.;
100 884,93 тыс. руб.;
110 651,24 тыс. руб.;
104 671,76 тыс. руб.;
107 965,73 тыс. руб.;
130 272,76 тыс. руб.;
171 864,22 тыс. руб.;
202 130,37 тыс. руб.;
177 377,67 тыс. руб.;
158 681,43 тыс. руб.;
158 681,43 тыс. руб.



2016 год -  17 740,90 тыс. руб.;
2017 год -  18 059,80 тыс. руб.;
2018 год -  8 381,41 тыс. руб.;
2019 год -  12 403,00 тыс. руб.;
2020 год -  15 208,16 тыс. руб.;
2021 год -  18 735,10 тыс. руб.;
2022 год -  23 332,83 тыс. руб.;
2023 год -  20 029,76 тыс. руб.;
2024 год -  24 230,87 тыс. руб.;
2025 год -  12 226,60 тыс. руб.;
2026 год -  12 226,60 тыс. руб.

В том числе средства районного бюджета 
1 477 408,16 тыс. руб., из них:
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020 
2021 
2022
2023
2024
2025
2026

год -  64 862,12 тыс. руб.; 
год -  64 740,13 тыс. руб.; 
год -  89 458,50 тыс. руб.; 
год -  82 825,13 тыс. руб.; 
год -  102 269,83 тыс. руб.; 
год -  92 268,76 тыс. руб.; 
год -  92 757,57 тыс. руб.;
год--111 537 66 тыс руб.;
год--148 531 39 тыс руб.;
год--182 100 61 тыс руб.;
ГОД--153 146 80 тыс руб.;
год--146 454 83 тыс руб.;
год--146 454 83 тыс руб.

»;
1.2. В приложении № 1 к программе в паспорте подпрограммы 1 

«Создание условий для эффективного и ответственного управления 
муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов 
муниципальных образований Мотыгинского района» строку «ресурсное 
обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:
«

Общий объем финансирования подпрограммы 1 
составляет 436 834,37 тыс. рублей, из них:
2024 год -  157 058,59 тыс. рублей;
2025 год -  139 887,89 тыс. рублей;
2026 год -  139 887,89 тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение
подпрограммы В том числе средства краевого бюджета -

47 852,53 тыс. руб., из них:
2024 год -  22 965,33 тыс. рублей;
2025 год -  12 226,60 тыс. рублей;
2026 год -  12 226,60 тыс. рублей.



Средства районного 
руб., из них:
2024 год-  134 093,
2025 год-1 2 7  661,
2026 год-  127 661

26
29
29

бюджета -  389 415,84 тыс.

тыс. рублей; 
тыс. рублей;
тыс. рублей.______________

1.3. В приложении № 2 к программе в паспорте подпрограммы 2
«Обеспечение реализации муниципальной 
мероприятия» строку «ресурсное обеспечение 
новой редакции:
«

программы и прочие 
подпрограммы» изложить в

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Общий объем финар 
составляет 57 906,16
2024 год-2 0  319,08
2025 год-  18 793,54
2026 год-  18 793,54

сирования подпрограммы 
тыс. рублей, из них: 
тыс. рублей; 
тыс. рублей; 
тыс. рублей.

В том числе средства краевого бюджета 
1 265,55 тыс. руб., из них:
2024 год -  1 265,55 тыс. рублей;
2025 год -  0,00 тыс. рублей;
2026 год -  0,00 тыс. рублей.

Средства районного 
руб., из них:
2024 год-  19 053,54'
2025 год-  18 793,54^
2026 год-  18 793,54 г

бюджета -  56 640,62 тыс.

ыс. рублей; 
ыс. рублей;
ыс. рублей._______________

»;
й программы Мотыгинского

новой

ь в новой редакции согласно

1.4. Приложение к паспорту муниципально 
района «Управление муниципальными финансами» изложить в 
редакции согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению;

1.5. Приложение № 3 к программе изложит 
приложению № 2 к настоящему Постановлению

1.6. Приложение № 4 к программе изложит|ь в новой редакции согласно 
приложению № 3 к настоящему Постановлению;

1.7. Приложение № 1 к подпрограмме 
эффективного и ответственного управления м> 
повышение устойчивости бюджетов мун 
Мотыгинского района» программы изложить : 
приложению № 4 к настоящему Постановлению;

1.8. Приложение № 2 к подпрограмме 1 «Создание условий для 
эффективного и ответственного управления муниципальными финансами
повышение устойчивости бюджетов мун 
Мотыгинского района» программы изложить в 
приложению № 5 к настоящему Постановлению;

1 «Создание условий для 
ниципальными финансами, 
иципальных образований 

новой редакции согласно

иципальных образований 
новой редакции согласно



1.9. Приложение № 2 к подпрограмме 
муниципальной программы и прочие мероприя 
новой редакции согласно приложению № 6 к нас

2. Контроль исполнения настоящего Поста
3. Настоящее постановление вступает в 

подлежит размещению на официальном сайте 
Мотыгинский район.

Г лава Мотыгинского района

2 «Обеспечение реализации 
тия» программы изложить в 
тоящему Постановлению, 
новления оставляю за собой 
силу со дня подписания и 

муниципального образования

Д. Н. Еремеев

Зайцева Динара Дабировна 
22-5-26



Приложение №1
к постановлению администрации 
Мотыгинского района ^  f  —
от.А Г .

Приложение
к паспорту муниципальной программы 
Мотыгинского района «Упраление 
муниципальными финансами»

Перечень целевых показателей программы с указанием планируемых к достижению значений в результате реализации программы

№  п/п

Цели, целевые показатели программы
Единица
измерен

ия

Год,
предшествующий

реализации
программы

2013 год

Годы реализации программы

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2030 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

I Цель: Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы Мотыгинского района, повышение качества и прозрачности управления муниципальными финансами

1

Количество муниципальных образований 
Мотыгинского района, не получающих дотации 
на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений

единиц 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 2 не менее 
1

не менее 
1

не менее 
1



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района 
О Т  ■ € ' Q  № Ъ - 1 б ~ п -

Приложение № 3
к муниципальной программе «Управление муниципальными 
финансами»

ИНФОРМАЦИЯ
о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам программы

(тыс. рублей)

№
п/п

Статус (программа, 
подпрограмма, 

отдельное 
мероприятие)

Наименование программы, 
подпрограммы, отдельного 

мероприятия

Наименование главного распорядителя 
бюджетных средств Код бюджетной классификации 2024 2025 2026 Итого на очередной 

финансовый год и 
плановый период

(далее -  ГРБС) ГРБС РзПр ЦСР ВР план план план
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Программа "Управление муниципальными 

финансами"
всего расходные обязательства X X 0500000000 X 177 377,67 158 681,43 158 681,43 494 740,53
в том числе по ГРБС:

Финансово-экономическое управление 
администрации Мотыгинского района

094 X X X 177 377,67 158 681,43 158 681,43 494 740,53

2 Подпрограмма 1 "Создание условий для 
эффективного и ответственного 
управления муниципальными 

финансами, повышения

всего расходные обязательства X X 0510000000 X 157 058,59 139 887,89 139 887,89 436 834,37
в том числе по ГРБС:
Финансово-экономическое управление 
администрации Мотыгинского района

муниципальных образований 
Мотыгинского района"

094 X X X 157 058,59 139 887,89 139 887,89 436 834,37

3 Подпрограмма 2 "Обеспечение реализации 
муниципальной программы и 

прочие мероприятия"

всего расходные обязательства X X 0520000000 X 20 319,08 18 793,54 18 793,54 57 906,16
в том числе по ГРБС:

Финансово-экономическое управление 
администрации Мотыгинского района 094 X X X 20 319,08 18 793,54 18 793,54 57 906,16



о ресурсном обеспечении и прогнс
с учетом

Приложение № 3 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района
от ЯЛ,, 0-Q• (> - ft—

Приложение № 4
к муниципальной программе «Управление 
муниципальными финансами»

ИНФОРМАЦИЯ 
зной оценке расходов на реализацию целей программы 
источников финансирования

(тыс. рублей)

№
п/п

Статус (программа, 
подпрограмма, отдельное 

мероприятие)

Наименование программы, 
подпрограммы, отдельного мероприятия

У:
С1

ювень бюджетной 
1стемы/источники 
финансирования

2024 2025 2026
2024-2026

план план план
1 2 3 4 5 6 7 8
1. Программа "Управление муниципальными 

финансами"
всеп > 177 377,67 158 681,43 158 681,43 493 475,00
В T01Vе числе:
феде зальный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
краетюй бюджет 24 230,87 12 226,60 12 226,60 47 418,53
райо шый бюджет 153 146,80 146 454,83 146 454,83 446 056,47

2. Подпрограмма 1 "Создание условий для эффективного и 
-------ответственного управления---------- всег<1 157 058.59 139 887.89 139 887,89 436 834,3-7-----------

муниципальными финансами, повышения 
устойчивости бюджетов муниципальных 

образований Мотыгинского района"

В ТО IV числе:
феде зальный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
крае! юй бюджет 22 965,33 12 226,60 12 226,60 47 418,53
райо шый бюджет 134 093,26 127 661,29 127 661,29 389 415,84

3. Подпрограмма 2 "Обеспечение реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия"

всегс I 20 319,08 18 793,54 18 793,54 57 906,17
В TON числе:
феде зальный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
крае! ой бюджет 1 265,54 0,00 0,00 1 265,54
райо шый бюджет 19 053,54 18 793,54 18 793,54 56 640,63



Приложение № 4 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района 
от № $ 1 6 ' ГU

Приложение 1
к подпрограмме 1 «Создание условий для эффективного и 
ответственного управления муниципальными финансами, 
повышения устойчивости бюджетов муниципальных 
образований Мотыгинского района»

ПЕРЕЧЕНЬ
И ЗНАЧЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ ПОДПРОГРАММЫ

N п/п Цель, показатели 
результативности

Единица
измерения

Источник
информации

Г оды реализации подпрограммы
2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8
Цель: обеспечение равных условий для устойчивого и эффективного исполнения расходных обязательств муниципальных
Задача: создание условий для обеспечения финансовой устойчивости бюджетов муниципальных образований Мотыгинского

1 Объем налоговых и 
неналоговых доходов 
местных бюджетов

тыс. рублей годовой отчет об
исполнении
бюджета

616 433,58 708 688,44 718 333,57 739 772,10

2 Отсутствие в местных 
бюджетах просроченной 
кредиторской задолженности 
по выплате заработной платы 
с начислениями работникам 
бюджетной сферы и по 
исполнению обязательств

тыс. рублей годовой отчет об
исполнении
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00



П р и л о ж е н и е  №  5 

к  п о с т а н о в л е н и ю  а д м и н и с т р а ц и и  

М о т ы г и н с к о г о  р а й о н а  ?  /от <Д-.ог № У Ь "/ъ-
П р и л о ж е н и е  2

к  п о д п р о г р а м м е  1 « С о з д а н и е  у с л о в и й  д л я  э ф ф е к т и в н о г о  и 

о т в е т с т в е н н о г о  у п р а в л е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы м и  ф и н а н с а м и , 

п о в ы ш е н и я  у с т о й ч и в о с т и  б ю д ж е т о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  

о б р а з о в а н и й  М о т ы г и н с к о г о  р а й о н а »

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий подпрограммы 1

№  п /п Ц е л и , з ад а ч и , м е р о п р и я т и я  п о д п р о г р а м м ы Г Р Б С

К о д  б ю д ж е т н о й  к л а с си ф и к а ц и и

Р а с х о д ы  п о  г о д а м  р е а л и з ац и и  п р о гр а м м ы  

(т ы с .о у б .)

О ж и д а е м ы й  н е п о с р е д с т в е н н ы й  р е з у л ь т а т  (к р а т к о е  о п и с а н и е )  о т  

р е а л и з а ц и и  п о д п р о г р а м м н о г о  м е р о п р и я т и я  (  в т о м  ч и с л е  и  в 

н а т у р а л ь н о м  в ы р а ж е н и и )

Г Р Б С Р з П р Ц С Р В Р 2 0 2 4 202 5 2 0 2 6
И т о г о

2 0 2 4 -2 0 2 6
1 2 4 6 7 8 9 10 11 12

Ц ел ь : о б е с п е ч е н и е  р а в н ы х  у с л о в и й  д л я  у с т о й ч и в о г о  и  э ф ф е к т и в н о г о  и с п о л н е н и я  р а с х о д н ы х  о б я з а т е л ь с т в  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  М о т ы г и н с к о г о  р а й о н а ,  о б е с п е ч е н и е  с б а л а н с и р о в а н н о с т и  и  п о в ы ш е н и е  ф и н а н с о в о й  с а м о с т о я т е л ь н о с т и  м е с т н ы х  б ю д ж е т о в
1 З а д а ч а  1. С о з д а н и е  у с л о в и й  д л я  о б е с п е ч е н и я  ф и н а н с о в о й  у с т о й ч и в о с т и  б ю д ж е т о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  М о т ы г и н с к о г о  р а й о н а

1.1.

1.2.

1.3.

М е р о п р и я т и е  1.1.

П р е д о с т а в л е н и е  д о т а ц и й  н а  в ы р а в н и в а н и е  б ю д ж е т н о й  

о б е с п е ч е н н о с т и  б ю д ж е т о в  п о с е л е н и и  з а  с ч е т  с р е д с т в  с у б в е н ц и и  

и з  к р а е в о г о  б ю д ж е т а  н а  о с у щ е с т в л е н и е  о т д е л ь н ы х  

го с у д а р с т в е н н ы х  п о л н о м о ч и й  п о  р а с ч е ту  и  п р е д о с т а в л ен и ю  

д о т а ц и й  п о с е л е н и я м

Ф и н а н с о в о -э к о н о м и ч е с к о е  

у п р а в л е н и е  а д м и н и с т р а ц и и  

М о т ы г и н с к о г о  р а й о н а

0 9 4 1401 0 5 1 0 0 7 6 0 1 0 5 1 0 15 2 9 1 ,0 0 12 2 2 6 ,6 0 12 2 2 6 ,6 0 3 9  7 4 4 ,2 0 м и н и м а л ь н ы й  р а зм е р  б ю д ж е т н о й  о б е с п е ч е н н о с т и  м у н и ц и п а л ь н ы х  

о б р а з о в а н и й  М о т ы г и н с к о г о  р а й о н а  п о с л е  в ы р а в н и в а н и я  н е  м е н е е  
6 ,2  т ы с . руб .

М е р о п р и я т и е  1.2.

П р е д о с т а в л е н и е  д о т а ц и й  н а  в ы р а в н и в а н и е  б ю д ж е т н о й  

о б е с п е ч е н н о с т и  п о с е л е н и й  з а  с ч е т  ср е д с т в  р а й о н н о г о  б ю д ж е т а
Ф и н а н с о в о -э к о н о м и ч е с к о е  
у п р а в л е н и е  а д м и н и с т р а ц и и  

М о т ы г и н с к о г о  р а й о н а

0 9 4 1401 0 5 1 0 0 5 0 0 1 0 510 19 6 3 1 ,0 0 21 2 1 9 ,6 9 21 2 1 9 ,6 9 62  0 7 0 ,3 7 р о с т  о б ъ е м а  н а л о г о в ы х  и н е н а л о г о в ы х  д о х о д о в  в  о б щ е м  о б ъ е м е  
д о х о д о в  м е с т н ы х  б ю д ж е т о в

М е р о п р и я т и е  1.3.

П р е д о с т а в л е н и е  и н ы х  м е ж б ю д ж е т н ы х  т р а н с ф е р т о в  д л я  

р е г у л и р о в а н и я  с б а л а н с и р о в а н н о с т и  б ю д ж е т о в  п о с е л е н и й  п р и  

о с у щ е с т в л е н и и  п о л н о м о ч и й  п о  р е ш е н и ю  в о п р о с о в  м е с т н о г о  
з н а ч е н и я

Ф и н а н с о в о -э к о н о м и ч е с к о е  

у п р а в л ен и е  а д м и н и с т р а ц и и  

М о т ы г и н с к о г о  р а й о н а

0 9 4 1403 0 5 1 0 0 5 0 0 3 0 5 4 0 122 1 3 6 ,5 9 106 4 4 1 ,6 0 106 4 4 1 ,6 0 335  0 1 9 ,7 9 о т с у т с т в и е  в  м е с т н ы х  б ю д ж е т а х  п р о с р о ч е н н о й  к р е д и т о р с к о й  

з а д о л ж е н н о с т и  п о  в ы п л а т е  з ар а б о т н о й  п л а т ы  с  н а ч и с л е н и я м и  
р а б о т н и к а м  б ю д ж е т н о й  с ф е р ы  и  п о  и с п о л н е н и ю  о б я з а т е л ь с т в  п е р е д  

г р а ж д а н а м и  е ж е г о д н о
2 З а д а ч а  2. П о в ы ш е н и е  к а ч е с т в а  у п р а в л ен и я  м у н и ц и п а л ь н ы м и  ф и н а н с а м и

2.1.

М е р о п р и я т и е  1.4.

П р о в е д е н и е  р е г у л я р н о г о  и  о п е р а т и в н о г о  м о н и т о р и н г а  

ф и н а н с о в о й  с и т у а ц и и  в м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а зо в а н и я х
Ф и н а н с о в о -э к о н о м и ч е с к о е  

у п р а в л е н и е  а д м и н и с т р а ц и и

09 4 X X X 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 о т с у т с т в и е  в  м е с т н ы х  б ю д ж е т а х  п р о с р о ч е н н о й  к р е д и т о р с к о й  
з а д о л ж е н н о с т и  п о  в ы п л а т е  з а р а б о т н о й  п п я т ы  г. н яч и г .п ри и я м и

-М о т ы р н н е к е г е -р а н о н а  — — ----------------------------------------------------- М о т ы г и н с к о г о  р а й о н а р а б о т н и к а м  б ю д ж е т н о й  с ф е р ы  и п о  и с п о л н е н и ю  о б я з а т е л ь с т в  п е р е д  

г р а ж д а н а м и  е ж е г о д н о

И т о г о  п о  п о д п р о г р а м м е : 1 5 7  0 5 8 ,5 9 1 3 9  8 8 7 ,8 9 1 3 9  8 8 7 ,8 9 4 3 6  8 3 4 ,3 7
В  т о м  ч и с л е  п о  Г Р Б С : Ф и н а н с о в о -э к о н о м и ч е с к о е  

у п р а в л е н и е  а д м и н и с т р а ц и и  

М о т ы г и н с к о г о  р а й о н а
0 9 4 X X X 157  0 5 8 ,5 9 139 8 8 7 ,8 9 1 39  8 8 7 ,8 9 4 3 6  8 3 4 ,3 7



П р и л о ж ен и е  №  6 

к п о стан о вл ен и ю  адм инистрац ии  

М о ты ги н ско го  рай о н а  e j ,  s*.
от х у .  о я к, ё /ь - /г_

«Я-ОМг
П ри лож ен и е  2
к п о дп рограм м е 2 «О бесп ечен и е  реали зац и и  
м уници пальной  програм м ы  и п р очи е  м ер о п р и я ти я »

П ЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий подпрограммы 2

№  п/п Ц ели , задачи , м ер о п р и я ти я  п о д п р о гр ам м ы ГРБС
К од  б ю д ж етн о й  класси ф икации

Р асход ы  по  годам  реали зац и и  п рограм м ы

( т ы с .т б Л

О ж и д аем ы й  н еп о средственны й результат  (к р а тк о е  о п и с а н и е)  от  
р еал и зац и и  подп рограм м н ого  м ер о п р и я ти я  ( в т о м  ч и сл е  и в 

натуральн ом  вы раж ен и и )

ГРБС РзП р Ц С Р ВР 2024 2025 202 6 И того
20 2 4 -2 0 2 6

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Ц ел ь  подп рограм м ы : со зд ан и е  услови й  д л я  эф ф екти в н ого , отв етств ен н ого  и  п ро зр ач н о го  уп рав лен и я ф и н ан совы м и  ресурсам и  в  п ам ках  вы п о л н ен и я  у становленны х  ф ункци й  и  ппгш гш пчмй я тяк-лге ппикппрннп -^ ф р ь^ н в м п гт н  рягл-пттв ряй лн нпгп

1
З ад ач а  1: П овы ш ен и е  кач еств а  п л ан и р о в ан и я и  уп рав лен и я м уници пальны м и ф и н ансам и , разв и ти е  п р о грам м н о-ц елев ы х  п р и н ц и п ов  ф о р м и р о в ан и я  бю дж ета , а  т акж е сод ей ств и е  со вер ш ен ств о ван и ю  кадр о в о го  п отен ц и ала  м у н и ц и п ал ьн о й  ф и н ан совой  си стем ы  М о ты ги н ско го  рай о н а

1.1.

М ероп ри я ти е  2.1.

Руководство  и управлен ие  в сф ер е  у стан ов лен н ы х  ф ун кц и й  орган ов 
м естн ого  сам оуправлени я

Ф и н ан со в о -эко н о м и ч еско е  
уп рав лен и е  адм ин и страц и и 094

01 06 0 5 2 0 0 0 0 2 1 0
1 2 0 ,2 4 0 , 830 , 

850
17 524 ,35 16 315 ,2 0 16 315 ,20 5 0  154 ,75

М оты ги н ского  рай он а 01 06 0 5 2 0 0 0 0 2 2 0 120 2  794 ,73 2  478 ,3 4 2  478 ,3 4 7  7 5 1 ,4 !

1.2.
В н едрен и е  со вр ем ен н ы х  м ехан и зм ов о р ган и зац и и  бю д ж етн о го  п р оцесса, 
пер ех о д  н а  "програм м н ы й  б ю д ж ет”

С в о ев р ем ен н о е  с остав лен и е  п р о екта  р ай о н н о го  б ю д ж е т а  и о тч е та  
о б  и п о л н е ш ш  р ай о н н о го  б ю д ж ета  (н е  п о зд н ее  1 м ая  и  15 н о я бр я  
текутцего года соотв етств ен н о)

1.3.

О бесп ечен и е  и сполнени я р ай о н н о го  б ю д ж ета  п о  д о х о д ам  и  расходам И сп о л н ен и е  рай он н ого  б ю д ж ета  по  д о х о д а м  б е з  у ч ета  
б езв о зм езд н ы х  п оступ лен ий  к пер в о н ач ал ьн о  у тв ер ж д ен н о м у  
у р о в н ю  (о т  80%  д о  120%  еж егодно)

1.4.

О рган и зац и я и коорди н ац и я р аб о ты  по разм ещ ен и ю  м уници пальны м и 
учреж ден и ям и  тр еб у ем о й  и н ф орм ац и и  н а  оф и ц и альн ом  сай те  в сети  
и н тер н ет  \v\v \v .bus.gov .ru  в р ам ках  реали зац и и  Ф ед ер ал ьн о го  зак о н а  о т  
0 8 .0 5 .2 0 1 0  го д а  № 8 3 -Ф 3  ”0  вн есен и и  и зм ен ен и й  в отд ел ьн ы е 
зак о н о д ател ьн ы е акты  Р осси й ской  Ф едер ац и и  в  вязи  с соверш ен ств ован и ем  
п равового  полож ени я го сударствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) учреж дений "

Д о л я  м уници пальны х  учреж дений , разм ест и вш и х  в те к у щ е м  году  
тр еб у ем у ю  и н ф орм ац и ю  в полном  о б ъ ем е н а  о ф и ц и ал ь н о м  с а й т е  в 
сети  И н тер н ет  w w w .bus .gov .n i (н е  м ен ее  9 5 %  еж его д н о )

1.5.

П овы ш ен и е  кадр о в о го  п о тен ц и ал а  сотрудн и ков п утем  нап рав лен и я их  на 
п роф ессион альную  переподготовку ', п ов ы ш ен и е квалиф икац ии , сем и н ары , 
трен и н ги  и д руги е  обучаю щ ие м ероп ри я ти я

П о л у ч ен и е  м ун ици пальны м и служ ащ им и , р аб о таю щ и м и  в 
ф и н ан со во м  у правлен ии , д о п о лн и тельн ого  п р о ф есси о н ал ьн о го  
о б р азо в ан и я , а  т акж е у части е  в  сем инарах , т р ен и н гах  и др у ги х  
об у ч аю щ и х  м ероп ри я ти я х  (н е  м енее 2 0 %  еж его д н о )

2 З ад ач а  2: О бесп ечен и е  д о сту п а  д л я  граж д ан  к  и н ф орм ац и и  о районном  б ю д ж ете  и  б ю д ж етн о м  п р о ц ессе  в  ком п актн ой  и  д о с т у п н о й  ф о р м е
М ер о п р и я ти е  2.2.

2.1.
бю дж ет", создан н ой  н а  оф и ц и альн ом  сай те  м ун и ц и п альн ого  об разов ан и я 
М оты гинский  район

Ф и н ан со в о -эко н о м и ч еско е  
уп рав лен и е  адм и н и страц и и  
М о ты ги н ск о го  рай он а

094 X X X П ер и о д и ч н о ст ь  обн овлен и я и н ф орм ации , п р е д с та в л ен н о й  в р у б р и ке  
"О тк р ы т ы й  бю дж ет" н а  о ф иц иальном  с а й т е  м у н и ц и п ал ьн о го  
об р азо в ан и я  М о ты ги н ски й  р ай о н  (1 раз в  м есяц  еж его д н о )

3 З ад ач а  3: О б есп еч ен и е  с о б л ю д ен и я  з ак о н о д ател ьст в а  в части  и сполнени я рай о н н о го  б ю д ж ета

3.1.

М ероприятие 2.3.

С анкц и он и рован и е  оп латы  д ен еж н ы х  об язател ьств  в ф орм е соверш ен и я 
разреш ительной  н адписи  и  п о д тв ер ж д ен и е  и сп о л н ен и я  д ен еж н ы х  
о б язательств  рай он н ого  б ю д ж ета  в р ам ках  вы д ел ен н ы х  л и м и тов  бю дж етны х  
обязательств

Ф и н ан со в о -эко н о м и ч еско е  
уп рав лен и е  адм ин и страц и и  
М о ты ги н ско го  рай он а

094 X X X О су щ еств л ен и е  предвари тельн ого  к о н тр о л я  в п р о ц ессе  
сан к ц и о н и р о в ан и я  о п л аты  д ен еж н ы х  о б я зател ь ств  участн и к о в  
б ю д ж етн о го  п роц есса

И то го  по  п о д п р о г р а м м е : 20  319 ,08 18  793 ,5 4 18 7 9 3 ,5 4 57  9 0 6 ,1 6
В то м  ч и сле  по  ГРБС: Ф и н ан со в о -эко н о м и ч еско е  

уп рав лен и е  адм ин и страц и и  
М оты гинского  рай он а

094 20  319 ,08 18 793 ,5 4 18 793 ,54 57 906 ,1 6

http://www.bus.gov.ni

